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Lausuntopyyntö; Lainsäädäntöhanke ampuma-aselain muuttamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

1. Selkeyttävätkö ehdotetut muutokset asealan elinkeinonharjoittajan ilmoitusvelvollisuutta 
asetietojärjestelmään ja ase-elinkeinonharjoittajan tiedostonpitoa?

Asehistorian Liito ei ota kantaa elinkeinonharjoittavia koskevaan kohtaan.

Asekeräilijöille tulisi mielestämme palauttaa oikeus tiedostonpitoon saman tyyliin kuin 
elinkeinonharjoittajilla on. Nykyiset aselupien hinnat nostavat huomattavasti asehankintoja tekevien 
keräilijöiden mahdollisuutta laajentaa keräilykokoelmansa. Valtiovallan tulisi suhtautua suopeasti 
omalla kustannuksellaan toimivien kulttuuriperinnön vaalijoiden harrastukseen, joita asekeräilijät 
edustavat.

2. Mahdollistavatko ehdotetut deaktivoituja ja pysyvästi ampumakelvottomaksi tehtyjä ampuma-aseita 
koskevat muutokset näiden tarkoituksenmukaisen säilyttämisen?

Deaktivoitujen aseiden sääntelyä on syytä purkaa. Esimerkiksi tykit eivät ole millään lailla ongelma 
yleisen järjestyksen ja turvallisuuden näkökulmasta. Nykyinen "ongelma" on puhtaasti byrokraattien 
itsensä aiheuttama tila, josta on syytä pyrkiä pois. Deaktivoitujen aseiden säilytysmääräykset ovat 
nykyisessä normistossa yliampuvia ja niitä onkin syytä selkeyttää.

Lakiehdotuksessa on hyvää, että siinä on otettu uusi kanta aseiden ja patruunoiden 
yhteissäilytykseen. Monella asekeräilijällä on myös patruunakokoelmia ja ne liittyvät yleensä 
suoraan keräilysuunnitelmaan. Keräilijöiden hyväksytyt säilytystilat sekä turvakaapit ovat 
moninkertaisesti parempi tapa säilyttää aseet ja patruunat yhdessä, kuin kaksi erillistä 
turvatasoltaan heikompaa kaappia tai tilaa, joissa patruunat ja aseet ovat erillään toisistaan.

Asehistorian Liitto esittää, että ennen vuotta 1900 valmistettujen mustaruutiaseiden hankkiminen, 
kuljettaminen ja säilyttäminen vapautettaisiin kokonaisuudessa luvanvaraisuudesta, mikäli niitä ei 
käytetä ampumiseen. Nämä aseet ovat jo ikänsä puolesta sellaisia, että ne ovat asehistoriallisesti 
arvokkaita, harvinaisuudestaan johtuen. 

Ehdotetut muutokset selkeyttävät osin lakia ja ovat siten kannatettavia.  Asekeräiljöiltä on tullut 
lausuntoja, että lain esittelyteksti sinällään on vaikealukuinen.  Ristiviittaukset lainsäädäntöön ja 
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kansainvälisiin normeihin aiheuttavat tavalliselle kansalaiselle vaikeuksia saada selkeästi tieto siitä, 
mitä hänen on noudatettava.  Asekeräilijät eivät halua, että heille tulee tilanne, jossa he syyllistyvät 
lainrikkomiseen lakitekstin vaikeaselkoisuuden takia. Esitysluonnoksessa hyvää oli se, että nykyinen 
laki ja esitetty muutos olivat loppuosassa viereisillä palstoilla, jolloin se helpottaa niiden vertailua. 
Lausunnon valmistelutyöpajoissa tästä oli selkeää apua.
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